

単 価 合 意 書

令和7年8月25日に契約した瀬田川南郷地区堤防強化工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月3日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4-5-1

氏名 分任支出負担行為担当官

琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行

受注者 住所 滋賀県大津市大江二丁目

33番3号

氏名 株式会社内田組

代表取締役 内田 美千男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		42,649,072	
河川土工		式	1		5,145,278	
掘削工		m3	240		989,240	
掘削	土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	式	1		633,360	
土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	式	1		355,880	
盛土工		m3	120		948,700	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		673,080	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		77,360	
上砂等運搬	上砂(岩塊・玉石混り上含む) 小規模	式	1		57,720	
土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	式	1		42,440	
土材料		式	1		98,100	
法面整形工		式	1		2,254,260	
法面整形(切土部)	バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	860	1,707	1,468,020	
法面整形(盛上部)	法面締固め無 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	630	1,248	786,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		953,078	
積込(ルズ')	土砂 土量50,000m3未満	式	1		30,338	
積込(ルズ')	土砂 小規模(標準)	式	1		135,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準	式	1		114,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		202,020	
残土等処分	表面はぎ土	式	1		470,540	
法覆護岸工		式	1		36,656,688	
作業土工		式	1		150,267	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		36,051,126	
平ブロック張	1000×1000 t=200mm以上 多自然型	m ²	1,470	23,009	33,823,230	
大端コンクリート	200/350×300 18-8-25(高炉)	m	388	5,742	2,227,896	
護岸付属物工		式	1		455,295	
横帯コンクリート(1号)	18-8-25(高炉) B200×L4057/3782	箇所	1	44,797	44,797	
横帯コンクリート(2号)	18-8-25(高炉) B200×L3113/2838	箇所	1	35,032	35,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯コンクリート (3号)	18-8-25 (高炉) B200×L4338/404 4	箇所	1	47,530	47,530	
横帯コンクリート (4号)	18-8-25 (高炉) B200×L3767/348 8	箇所	1	41,846	41,846	
横帯コンクリート (5号)	18-8-25 (高炉) B200×L4014/373 5	箇所	1	44,068	44,068	
横帯コンクリート (6号)	18-8-25 (高炉) B200×L3533/281 2	箇所	1	38,803	38,803	
打継部コンクリート	18-8-25 (高炉)	箇所	1	203,219	203,219	
仮設工		式	1		847,106	
交通管理工		式	1		847,106	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		847,106	
直接工事費		式	1		42,649,072	
共通仮設費		式	1		5,431,052	
共通仮設費		式	1		1,700,053	
準備費		式	1		1,215,461	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		28,171	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		125,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準	式	1		106,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		187,690	
土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	式	1		330,460	
残土等処分	表面はぎ土	式	1		436,930	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		484,592	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,730,999	
純工事費		式	1		48,080,124	
現場管理費		式	1		14,409,347	
工事原価		式	1		62,489,471	
一般管理費等		式	1		11,210,529	
工事価格		式	1		73,700,000	
消費税相当額		式	1		7,370,000	
工事費計		式	1		81,070,000	